
         
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 sierpnia 2018 r. 

Poz. 1674 

ROZPORZĄDZENIE
 

MINISTRA ZDROWIA
1) 

z dnia 16 sierpnia 2018 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie rozpuszczalników ekstrakcyjnych, które mogą być stosowane  

w produkcji żywności
2) 

Na podstawie art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1541 i 1669) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 4 września 2008 r. w sprawie rozpuszczalników ekstrakcyjnych, które 
mogą być stosowane w produkcji żywności (Dz. U. poz. 1093 oraz z 2011 r. poz. 272) wprowadza się następujące zmiany: 

1) odnośnik nr 2 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie: 

„2) Przepisy niniejszego rozporządzenia wdrażają: 

1) dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/32/WE z dnia 23 kwietnia 2009 r. w sprawie zbliżenia 
przepisów ustawowych państw członkowskich dotyczących rozpuszczalników do ekstrakcji stosowanych 
w produkcji środków spożywczych i składników żywności (Dz. Urz. UE L 141 z 06.06.2009, str. 3); 

2) dyrektywę Komisji 2010/59/UE z dnia 26 sierpnia 2010 r. zmieniającą dyrektywę Parlamentu Europejskie-
go i Rady 2009/32/WE w sprawie zbliżenia przepisów ustawowych państw członkowskich dotyczących 
rozpuszczalników do ekstrakcji stosowanych w produkcji środków spożywczych i składników żywności 
(Dz. Urz. UE L 225 z 27.08.2010, str. 10); 

3) dyrektywę Komisji (UE) 2016/1855 z dnia 19 października 2016 r. zmieniającą dyrektywę Parlamentu Eu-
ropejskiego i Rady 2009/32/WE w sprawie zbliżenia przepisów ustawowych państw członkowskich doty-
czących rozpuszczalników do ekstrakcji stosowanych w produkcji środków spożywczych i składników 
żywności (Dz. Urz. UE L 284 z 20.10.2016, str. 19).”; 

2) w załączniku nr 1 do rozporządzenia: 

a) w tabeli lp. 7 otrzymuje brzmienie: 

7 
 

Eter dimetylowy 
 

Przygotowanie odtłuszczonych białkowych 
produktów zwierzęcych, włącznie z żelatyną3) 

0,009 mg/kg w odtłuszczonych białkowych 
produktach zwierzęcych, włącznie z żelatyną 

Przygotowanie kolagenu4) i pochodnych 
kolagenu, z wyjątkiem żelatyny 

3 mg/kg w kolagenie i pochodnych kolage-
nu, z wyjątkiem żelatyny 

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 95). 
2) Niniejsze rozporządzenie wdraża dyrektywę Komisji (UE) 2016/1855 z dnia 19 października 2016 r. zmieniającą dyrektywę Parla-

mentu Europejskiego i Rady 2009/32/WE w sprawie zbliżenia przepisów ustawowych państw członkowskich dotyczących rozpusz-
czalników do ekstrakcji stosowanych w produkcji środków spożywczych i składników żywności (Dz. Urz. UE L 284 z 20.10.2016, 
str. 19). 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1674 

 
b) w objaśnieniach pod tabelą dodaje się odnośniki nr 3 i 4 w brzmieniu: 

„3) Żelatyna oznacza naturalne rozpuszczalne białko, żelujące lub nieżelujące, uzyskane w wyniku częściowej 
hydrolizy kolagenu pochodzącego z kości, skóry i skórek oraz ścięgien zwierząt zgodnie z odpowiednimi 
wymogami rozporządzenia (WE) nr 853/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r. 
ustanawiającego szczególne przepisy dotyczące higieny w odniesieniu do żywności pochodzenia zwierzęcego 
(Dz. Urz. UE L 139 z 30.04.2004, str. 55, z późn. zm.3); Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 3, 
t. 45, str. 14), zwanego dalej „rozporządzeniem nr 853/2004”. 

4) Kolagen oznacza produkt na bazie białka pochodzący ze zwierzęcych kości, skór, skórek i ścięgien, wytwo-
rzony zgodnie z odpowiednimi wymogami rozporządzenia nr 853/2004.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 9 listopada 2018 r. 

Minister Zdrowia: wz. J. Szczurek-Żelazko 

 

                                                           
3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 338 z 22.12.2005, str. 27 i 83, Dz. Urz. UE L 320 

z 18.11.2006, str. 1, Dz. Urz. UE L 363 z 20.12.2006, str. 1, Dz. Urz. UE L 281 z 25.10.2007, str. 8, Dz. Urz. UE L 277 z 18.10.2008, 
str. 8, Dz. Urz. UE L 87 z 31.03.2009, str. 109, Dz. Urz. UE L 178 z 09.07.2009, str. 25, Dz. Urz. UE L 314 z 01.12.2009, str. 8, 
Dz. Urz. UE L 159 z 25.06.2010, str. 18, Dz. Urz. UE L 46 z 19.02.2011, str. 14, Dz. Urz. UE L 327 z 09.12.2011, str. 39, Dz. Urz. 
UE L 8 z 12.01.2012, str. 29, Dz. Urz. UE L 158 z 10.06.2013, str. 1, Dz. Urz. UE L 160 z 12.06.2013, str. 15, Dz. Urz. UE L 220 
z 17.08.2013, str. 14, Dz. Urz. UE L 69 z 08.03.2014, str. 95, Dz. Urz. UE L 175 z 14.06.2014, str. 6, Dz. Urz. UE L 307 z 28.10.2014, 
str. 28, Dz. Urz. UE L 67 z 12.03.2016, str. 22, Dz. Urz. UE L 29 z 03.02.2017, str. 21, Dz. Urz. UE L 144 z 07.06.2017, str. 37, 
Dz. Urz. UE L 285 z 01.11.2017, str. 3 i 10. 


		2018-08-30T16:33:40+0200




